ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.382            

DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, por Superávit 
Financeiro, na importância de R$14.733,46 (Quatorze mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos). 

FONTE    =   046     (PMAQ-AB)        R$14.733,46 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
2029.01.10.301.0012.2276 – PMAQ-AB 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.046- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$        14.733,46

[...]

PROCESSO  ADMINISTRATIVO  N.º 4921/2017, CUJO  OBJETO 

É  AQUISIÇÃO  DE  02  (DOIS)  MICROSCÓPIOS 

BINOCULARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

LABORATÓRIO MUNICIPAL, PELA  EMPRESA   VENCEDORA: 

· ENZIPHARMA PRODUTOS MÉDICOS E LABORATORIAIS 

LTDA, COM TODOS OS ITENS, NO VALOR TOTAL DE R$ 

14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS). 

VALOR  TOTAL  DA  LICITAÇÃO: 14.000,00 (QUATORZE MIL 

REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 21  de agosto  de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. HOMOLOGO  O  RESULTADO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.° 

093/2018, FORMALIZADO  ATRAVÉS  DO  PROCESSO

[...]

SUBSTITUIÇÃO  DE  PEÇAS NOS VEÍCULOS DA  

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  COM  GARANTIA  DO  

SERVIÇO, PELA   EMPRESA   VENCEDORA: 

2.  

· CENTRO TECNICO DE REPAROS AUTOMOTIVOS E 

COMERCIAL LTDA-EPP, COM TODOS OS ITENS, NO VALOR 

TOTAL DE R$ 42.679,00 (QUARENTA E DOIS MIL 

SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS). 

VALOR  TOTAL  DA  LICITAÇÃO: 42.679,00 (QUARENTA E DOIS 

MIL SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS). 

3. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

4. PROCEDA-SE AO EMPENHO. 

Paty do Alferes, 21  de agosto  de 2018. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

P O R T A R I A    Nº  395/2018 - G.P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais,